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betales den overskydende del med et tillæg på 12 
pet. - som forrentning for perioden efter slutopgø- 
relsen -  med V36 pr. måned i de følgende 3 år. Der 
er ikke ved nærværende lovforslag foreslået æn- 
dringer i denne bestemmelse. I medfør af lov nr. 
433 af 14. september 1983 er reglen om udbetaling 
i 36-delsrater suspenderet for afregningen i novem- 
ber 1984 vedrørende kalenderåret 1983. 

Som følge af ændringerne i skatteansættelserne, 
bevillingsmæssig eftergivelse, uerholdelighed m.v. 
føres der hvert år beløb i tilgang eller afgang, der 
afregnes med et tillæg på 6 pet. for hvert år, der er 
forløbet efter 1. november efter indkomståret. 
Denne regel er heller ikke foreslået ændret. 

Der henvises i øvrigt til lovforslagets § 1 samt 
bemærkningerne hertil. 

3. Økonomiske konsekvenser 
Til belysning af de økonomiske konsekvenser af 

lovforslagets bestemmelse om at forhøje den del af 
forskelsbeløbet som følge af overbudgettering, der 
udgør mere end 3 pet. af de udbetalte forskudsbe- 
løb, med et tillæg, er der foretaget en opgørelse 
over, hvor mange kommuner bestemmelsen ville 
have berørt ved novemberafregningen i 1983, der 
vedrører kalenderåret 1982, såfremt bestemmelsen 
havde været gældende for denne afregning. 

Bestemmelsen ville i så fald have berørt 69 
kommuner. Nationalbankens diskonto udgjorde 
den I. juli året forud for kalenderåret, d.v.s. den I. 
juli 1981, 11 pet., hvorved procenttillægget ville 
være på 22 pet. Den del af forskelsbeløbet, der for 
disse 69 kommuner udgør mere end 3 pet. af sum- 
men af de udbetalte forskudsbeløb, kan tilsammen 
opgøres til 390 mill. kr. De tillæg, som forskelsbe- 
løbene skulle have været forhøjet med ved novem- 
berafregningen i 1983, ville således i alt have ud- 
gjort 85 mill. kr. 

Det må tilføjes, at overbudgetteringen af ind- 
komstskatten for 1982 har været særlig stor. Dette 
skyldes det forhold, at indenrigsministeriet ved 
skrivelse af 11. september 1981 anmodede kommu- 
nalbestyrelser og amtsråd om ved budgetteringen 
for 1982 at se bort fra den særlige forhøjelse af 
personfradragene for pensionister for 1982, der 
gennemførtes ved lov nr. 513 af 16. oktober 1981 
om udskrivningsprocenten for kalenderåret 1982. 
Kommunerne er ved afregningen i november 1983 
blevet særskilt kompenseret for det herved opståe- 
de provenutab på i alt 475 mill. kr. Denne kom- 
pensation bør derfor tillægges slutskatten for 1982, 
hvorved overbudgetteringen af indkomstskatten 
bliver væsentlig mindre. Det kan oplyses, at de 

tillæg, som forskelsbeløbene i så fald skulle have 
været forhøjet med ved novemberafregningen i 
1983 vedrørende 1982, såfremt bestemmelsen hav- 
de været gældende, ville have udgjort ca. 50 mill. 
kr. 

Det skønnes, at den del af forskelsbeløbet ved- 
rørende indkomståret 1984, der udgør mere end 3 
pet. af summen af de udbetalte forskudsbeløb, og 
dermed vil være omfattet af procenttillæg ved no- 
vemberafregningen i 1985, vil udgøre 500-600 mill. 
kr. Diskontoen pr. I. juli 1983 udgjorde IV2 pet., 
således at kommunerne bliver fri for at betale et 
procenttillæg på 15 pet. ved en frivillig indbetaling 
i 1984 i medfør af,.?estemmelsen om, at kommu- 
nerne kan nedsætte de udbetalte forskudsbeløb 
ved en indbetaling til statskassen senest den I. 
december. Rentegevinsten for beløb, der betales 
den I. december 1984 vil da være godt 16 pet. p.a. 
(fra december 1984 til november 1985), og vil 
sandsynligvis være noget højere end den rente, 
kommunerne ellers kan opnå. Det er vanskeligt at 
angive et præcist skøn over størrelsen af de frivilli- 
ge indbetalinger, men på den nævnte baggrund 
forventes det, at godt halvdelen af det beløb, der 
skønnes omfattet af procenttillæg ved novemberaf- 
regningen i 1985, vil blive indbetalt inden den l. 
december 1984, d.v.s. ca. 300 mill. kr. 

Som følge af den forventede frivillige indbeta- 
ling i 1984, vil forskelsbeløbet, kommunerne skal 
betale i november 1985 til statskassen vedrørende 
indkomståret 1984, blive reduceret. Dermed vil 
procenttillægget ved novemberafregningen i 1985 
kun udgøre ca. 45 mill. kr. 

4. Administrative konsekvenser 
Lovforslaget har ikke administrative konsekven- 

ser for kommunerne. For statsskattedirektoratet vil 
forslaget indebære en ubetydelig omlægning af 
afregningen over for de enkelte kommuner af de 
kommunale slutskatter m.v. I øvrigt medfører den 
foreslåede ændring ikke administrative konsekven- 
ser for staten. 

5. Udtalelser over lovforslaget 
De kommunale parter er den 13. oktober 1983 

blevet anmodet om en udtalelse over lovforslagets 
bestemmelse om indførelse af en ordning, hvoref- 
ter den del af forskelsbeløbet i forbindelse med 
overvurdering, der udgør mere end 3 pet. af sum- 
men af de udbetalte månedlige beløb, forhøjes 
med et procenttillæg ved afregningen med staten i 
november i året efter indkomståret. 
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